

Kære børn og forældre i 0.klasse

Nu nærmer foråret sig, og det bliver forhåbentlig snart varmere udenfor, så flyverdragterne kan blive hjemme. Vi har det rigtig godt i 0.klasse, og især rykker klassen rigtig meget på den begyndende læsning og skrivning. Børnene kommer stolt og fortæller, når de har læst en bog derhjemme, eller har fundet vores huskeord i underteksterne i fjernsynet. Det er rigtig godt at høre, at arbejdet med lyde og læsning bliver understøttet derhjemme på forskellige måder.

Jeg er generelt rigtig imponeret over, hvor gode børnene er til at holde orden i deres egne ting. Klasselokalet er altid ryddet og rart at være i, børnene behandler deres egne og hinandens ting rigtig pænt, og de er søde til at låne af hinandens penalhuse og aflevere tingene tilbage igen. Så det er det mindste lille pip, I skal høre fra mig, at I gerne lige må tjekke, at alle børn har et par skriveblyanter i penalhuset.

Børnene skifter fra uge 10 værkstedshold og starter dermed et nyt forløb på enten madværksted, billedkunst, musik eller spil hver onsdag frem til uge 17. Temaet for de kommende værkstedsforløb er "kultur".

Dansk:

Vi arbejder for tiden meget intensivt i bogstavlydbogen med både nye og gamle bogstavlyde, små læsetekster og huskeord. I kan følge med i ugeplanen i, hvilke lyde og huskeord, vi arbejder med. I må gerne hjælpe børnene med at lukke huller i bogstavlydbogen ved fravær eller sygdom, men husk ikke at lave forud i ugeplanen. Den bedste måde at understøtte vores arbejde på, er ved at tænke på bogstavernes lyde, frem for deres navn, når I hjælper børnene med at læse og stave. Hvis børnene er usikre i bogstavernes navn og udseende, så må I selvfølgelig gerne arbejde med det, men når det handler om at komme i gang med at læse, er det ikke en hjælp at høre navnet på bogstavet.

Mange af børnene har stadig en udfordring med at spejlvende mange tal og bogstaver, så jeg har bl.a. givet dem nye morgenmapper med bogstaverne, som de skal arbejde i hver morgen undtagen mandag.

Ellers arbejder vi fortsat fast med stjernestund og børnestavning i om mandagen, og med et sprogligt tema med legende aktiviteter om torsdagen. Om fredagen har vi fortsat litteratur. I kultur påbegynder vi et emne om København og danske konger.

Matematik:

I matematik skal vi frem til påskeferien arbejde med et matematikprojekt i vores torsdagstimer. Matematikprojektet handler om at designe og præsentere en legeplads. Vi arbejder ud fra den matematikdidaktiske tilgang "undersøgende matematik" hvor opgaven er meget åben og processen og læringen vil være forskellig for børnene og afhængig af de interesser og udfordringer, de opdager undervejs i processen. Samtidig vil fokus være på den matematiske kommunikationskompetence, så bl.a. førfaglige begreber angående placering, retning og størrelse styrkes. Jeg glæder mig til at opleve eleverne arbejde på denne måde, og både Andrew og jeg er med i timerne og klar til at guide projekterne godt på vej.

I forbindelse med legepladsprojektet vil jeg vise klassen en online "legepladsbygger." Den har et kommercielt udgangspunkt, men jeg forestiller mig, at den kan være sjov for børnene at undersøge og lege med derhjemme, mens projektet kører i skolen. I får derfor et link til builderen her:

<https://builder.elverdal.dk/?langid=DK&expires=1676277531&signature=68988e14b82456eaeabd24df1ad8a9f0>

Emneuge

I uge 12 holder hele skolen fælles emneuge, hvor temaet er demokrati. Alle skolens elever bliver fordelt på fire områder, der behandler temaet demokrati på forskellige måder: demokrati for øret, demokrati for øjet, demokrati for munden og demokrati for kroppen. Her skal de i to dage arbejde praktisk/musisk, og to dage arbejde fag-fagligt. For at hylde medbestemmelsesprincippet, får børnene selv lov at ønske deres tema.

Emneugen kulminerer i forårsfesten på skolen torsdag d. 23. marts - der kommer en særskilt invitation hertil.

Det sker i marts..

- 17. marts - cirkusforestilling i Galaksen.
- 20.-24. marts - Emneuge for hele skolen
- 23. marts - Forårsfest for børn og forældre
- 31. marts - 0.klasse får besøg af kommende 0.klasse

Kærlig hilse
Thea og Ilham